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SISSEJUHATUS 

 
Joonis 1. Kinnitumata punavetikakooslus Väinameres Kassari lahes (Foto G. Martin) 

 

Väinameres Kassari lahes leiduv omapärane kinnitumata punavetikakooslus moodustub 

peamiselt kahest punavetikaliigi – Furcellaria lumbricalis  ja Coccotylus truncatus 

kinnitumata vormist (Joonis 2). Punavetikas F. lumbricalis ehk agarik on Läänemeres ainsaks  

töönduslikku tähtsust omavaks vetikaliigiks, olles väärtuslikuks tooraineks geelistuvate 

polüsahhariidide tootmisel, mida kasutatakse tänapäeval laialdaselt eelkõige toiduainete ja 

farmaatsiatööstuses. 

Kassari lahes alustati agariku väljapüüki töönduslikul eesmärgil 1966. aastal ja sellest ajast 

alates on pidevalt kontrollitud koosluse seisundit. Regulaarse seire käigus (viiakse läbi 

reeglina igal aastal vetikate vegetatsiooniperioodi lõpp-etapil) hinnatakse mitmeid 

punavetikakooslust iseloomustavaid parameetreid: biomass, katvus, agariku suhteline osakaal 

koosluses. Lisaks on uuritud erinevate rakenduslike- ja teadusprojektide raames ka 

punavetikakoosluse põhiliikide bioproduktsiooni ja juurdekasvu kiirust ning erinevate 

keskkonna- ja kliimategurite mõju koosluse seisundile.  
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Joonis  2. Kassari lahe punavetikakoosluse   
põhiliigid - agarik Furcellaria lumbricalis (A) 

ja Coccotylus truncatus (B) 

 

Agariku efektiivse ning samas ka merekeskkonda võimalikult vähe häiriva väljapüügi 

seisukohast lähtudes on oluline teada töönduslikuks kasutamiseks sobiva vetikavaru paigutust 

ja kogust Kassari lahe vetikakoosluses. Samuti on olemasoleva vetikavaru säästlikuks 

kasutamiseks ja säilitamiseks vajalik hinnata lisaks töönduslike varude suurusele ka võimalike 

muutuste suunda punavetikakoosluse struktuuris, biomassis ja levikupindalas. 

 

Käesoleva rakendusuuringu eesmärgid:  

1. hinnata Kassari lahe tööndusliku kinnitumata punavetikakoosluse hetkeseisu võttes 

aluseks koosluse ruumilise varieeruvuse  ning kooslust, samuti selle kasvukeskkonda 

iseloomustavad bioloogilised ja füüsikalised parameetrid 

2. koostada soovitused püügimahtude reguleerimiseks uuringutele järgnevatel aastatel, 

s.o. 2010 ja 2011. aastal 

 

 

 

 

 

A
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MATERJAL JA METOODIKA 

 

2009. a. juulis Kassari lahes läbiviidud välitööde käigus koguti  agarikukoosluse 

kvantitatiivsed proovid 54st proovijaamast (Joonis 3). Proovipunktide koordinaadid 

registreeriti GPS-navigaatori abil tagamaks proovipunktide täpse asukohamäärangu (Lisa 1). 

Töid teostati ajalooliselt väljakujunenud proovivõrgustiku alusel, millele lisandus 8 uut jaama 

(joonisel tähistus „KAU“), et tagada uurimusala ühtlasem kaetus jaamadega, mis võimaldab 

eelkõige koosluse ja selle komponentide erinevate parameetrite täpsemat interpoleerimist 

levikukaartide koostamisel.  

 

Joonis 3.   Tööndusliku punavetikavaru seirejaamad 2009. a. Kassari lahes.  

 

Välitööde käigus koguti sukelduja poolt agarikukooslusest kokku 80 kvantitatiivset proovi. 
Kvantitatiivsete proovide kogumiseks kasutati standardse suurusega (20 x 20 cm) taimeraami 
(Joonis  4). Lisaks kirjeldati sukelduja poolt ja registreeriti järgmised agarikukooslust ja selle 
kasvukeskkonda iseloomustavad parameetrid:  

• vetikakihi paksus 

• agarikukoosluse üldkatvus 
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• põhjasette tüüp 

• kivide olemasolu 

Paralleelselt kvantitatiivsete proovide kogumisega määrati kõikides proovipunktides 

järgmised füüsikalised parameetrid: 

• merevee temperatuur põhjalähedases veekihis 

• merevee läbipaistvus (Secchi kettaga) 

• hapniku kontsentratsioon põhjalähedases veekihis 

 

 

Joonis 4. Taimeraam kvantitatiivsete vetikaproovide võtmiseks 

 

Proovipunktis sukelduja poolt põhja asetatud taimeraami (Joonis 4) sisse jäänud taimed ja 

loomad koguti kokku, pakendati kilekotti, mis markeeriti ja säilitati kuni laboratoorse analüüsi 

teostamiseni termokastis. Kõik kogutud kvantitatiivsed proovid analüüsiti vahetult pärast 

kogumist neid eelnevalt külmutamata.  

Vetikamaterjali laboratoorse analüüsi käigus eraldati punavetikakoosluse põhiliigid - agarik 

Furcellaria lumbricalis ja Coccotylus truncatus (Joonis 2) ning ülejäänud vetikamaterjalis 

esinenud loomad ja taimed. Määrati raamiproovis esinenud põhiliikide (eraldi F. lumbricalis 
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ja C. truncatus) ja ülejäänud materjali märgkaalud. Saadud tulemuste põhjal arvutati välja 

punavetikakoosluse biomass ruutmeetri kohta, agariku ja C. truncatus ning muu (taimed + 

loomad) materjali osakaal koosluses konkreetses proovipunktis võttes arvesse katvuse 

väärtusi. Alates 2006. aastast on proovis lisaks F. lumbricalis märgkaalule eraldi määratud ka 

tema kaasdominandi C. truncatus märgkaal – pidades silmas viimase potentsiaalset 

võimalikku töönduslikku kasutamist tulevikus.  

Punavetikavaru põhimassi levikualana käsitletakse käesolevas uuringus Kassari lahe 

piirkonda, kus kinnitumata punavetikakooslust moodustavate vetikaliikide katvus merepõhjas 

on vähemalt 10% ning põhiliigi F. lumbrikalis osakaal moodustab enam kui 5 % koosluse 

kogubiomassist. Seda kriteeriumit on peetud silmas nii kogu koosluse kui selle erinevate 

komponentide keskmiste biomasside ning -osakaalu, vetikakihi keskmise paksuse ja 

üldkatvuse arvutamisel. Levikukaartide koostamisel on arvestatud kõikidest uurimisala 

jaamadest (54) registreeritud parameetreid.  Kaartidel on levikupiiriks määratud 5m 

sügavusjoon (v.a. uurimispiirkonna lääne osa). 

Koosluse levikukaartide koostamisel on kasutatud ruumilist interpoleerimist, kasutades 

arvutitarkvara ArcGIS aplikatsioone ArcMap ja Spatial Analyst.  

Töönduslikuks tooraineks sobivaks punavetikamassiks loetakse vetikamaterjali, kus agariku 

osakaal on vähemalt 70% (märgkaalus). Lisaks arvestatakse vetikate väljapüügiks sobivate 

piirkondade määramisel agariku keskmist biomassi (> 1000g m-2) ja koosluse üldkatvust 

(100%). 

Vetikakoosluse seisundi ja selles toimuvate muutuste objektiivset hindamist raskendab  

vahetult enne punavetikakoosluse uuringute läbiviimist toimuv agariku töönduslik väljapüük 

(aluseks 2009. a. püügistatistika). 
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UURINGU TULEMUSED 

 

Punavetikate Furcellaria lumbricalis ja Coccotylus truncatus  kinnitumata koosluse põhimass 

paiknes 2009. a. Kassari lahes 5,2–8,3 m sügavusel,  ca 180 km2 alal. Kassari lahe 

kinnitumata punavetikakoosluse kogubiomassiks saadi 2009. aastal arvutuslikult ligikaudu 

226 000 t märgkaalus, millest ligikaudu 134 000 t moodustas agarik. Punavetikakoosluse 

keskmine biomass  (märgkaalus) põhjaühiku kohta oli 1256 g/m2, kõikudes kogu 

agarikukoosluse ulatuses 102-2417 g/m2 vahel (Joonis 5).  

 

Joonis 5. Punavetikakoosluse keskmine biomass 2009. a. suvel Kassari lahes 

Taimestiku keskmine katvus punavetikakoosluse põhimassi levikualal oli 89%, kusjuures   

enam kui pooltes proovijaamades (28) määrati üldkatvuseks 100% (Joonis 6).  

Agariku (F. lumbricalis) osakaal vetikamatis (s.o. agariku biomassi protsent kogu koosluse 

biomassist)  oli keskmiselt 74%, varieerudes erinevates proovipunktides valdavalt 42 ja 97% 

vahel (Joonis 7).  

Agariku keskmine biomass (märgkaalus)  põhjaühiku kohta oli 959 g/m2 (Joonis 8). 

Punavetikakoosluse teise põhiliigi C. truncatus osakaal vetikamatis oli keskmiselt 13%, 
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varieerudes kogu koosluse ulatuses  2 ja 49% (Joonis 9) vahel  ning keskmine biomass 

põhjaühiku kohta oli 159  g/m2. 

 

 

Joonis 6. Kinnitumata punavetikakooslust moodustavate põhjataimede katvus merepõhjast (%) 

Kassari lahes 2009. a. juulis 

 

 

Joonis 7. Agariku osakaal (%) kinnitumata punavetikakoosluses Kassari lahes 2009. a. juulis. (x-ga 

tähistatud proovijaamades agarikku ei leitud) 
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Joonis 8. Agariku biomass (g/m2) Kassari lahe kinnitumata punavetikakoosluses 2009. a. juulis. (x-ga 

tähistatud proovijaamades agarikku ei leitud) 
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Joonis 9. Agariku, C. truncatus ning teiste makrovetikate ja –zoobentose liikide (muu)  osakaal 

lahtises vetikakoosluses 2009. a. 

 

Vetikakihi keskmine paksus punavetikakoosluse levikualal oli 4,5 cm. Maksimaalseks 

vetikakihi paksuseks mõõdeti 2009.  aastal 7 cm (Joonis 10).  
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Joonis 10.  Punavetikakihi paksus (cm) Kassari lahes kinnitumata punavetikakoosluse levikualal 

2009. a. juulis 

Suhteliselt kõrge oli 2009. a. punavetikakoosluses teiste makrovetikate ja makrozoobentose 

osakaal, eriti uurimispiirkonna loode ja kaguosas (Joonis 11). Kokku moodustasid nad 

keskmiselt 13% kogu punavetikakoosluse biomassist.  

 

Joonis 11.  Muude kinnitumata punavetikakoosluses esinenud liikide (makrovetikad ja makrozoo-

bentos) osakaal Kassari lahes 2009. a. juulis 
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Töönduslikult kasutatav vetikamass, kus agariku osakaal oli vähemalt 70% ning vetikakihi 

üldkatvus 100% määrati 23st jaamast (Joonis 12). 

 

Joonis 12. Töönduslikult kasutatava vetikamassi paiknemine Kassari lahes: punaste ringidega on 

tähistatud proovivõtupunktid, kus agariku osakaal oli vähemalt 70% ja üldkatvus 100%, x-d tähistavad 

proovipunkte, kus agarikku ei leitud või selle osakaal vetikakoosluses oli < 5%. 

 

2009. aasta 18.-20. juulil läbiviidud seire ajal hapnikupuudust põhjalähedases kihis ei 

täheldatud: hapnikusisaldus varieerus 8,4 ja 9,3 mgO2/l  vahel (Lisa 2)  

Merevee läbipaistvus varieerus erinevates seirepunktides proovide kogumise ajal 0,5 ja 4,5 m 

ning temperatuur põhjalähedases kihis 19,2 ja 20,4 o C vahel ((Lisa 2) 

Uuringute käigus vaadeldi ka merepõhja sobivust traalpüügiks (kivide olemasolu/puudumine) 

ja määrati põhjasette tüüp (Lisa 2). 
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MUUTUSED  KASSARI  LAHE  PUNAVETIKAKOOSLUSES 

2007 – 2009. a.  

Punavetikate Furcellaria lumbricalis ja Coccotylus truncatus  kinnitumata koosluse 

põhimassi paiknemises 2009. a. Kassari lahes võis täheldada teatavaid erinevusi 2007. aastaga 

võrreldes. Punavetikakooslust ei leitud enam 6 proovijaamast, reeglina koosluse äärealadel, 

aga ka töönduslikuks väljapüügiks sobivate piirkondade vahetus läheduses. Ei ole välistatud, 

et viimane oli põhjustatud vahetult enne meie poolt läbi viidud uuringuid toimunud vetikate 

väljapüügist. Seega levis punavetikakoosluse põhimass 2007nda aastaga võrreldes väiksemal, 

s.o.  ca 180 km2 alal (2007 .a. 210 km2) . Samuti täheldati agariku biomassi vähenemist 

traditsioonilistes püügijaamades Hiiumaa laidude piirkonnas ning sellest tingitult 

töönduslikuks väljapüügiks sobiva varu mõningast ümberpaiknemist uurimisala piires.  

Samas on käesoleval aastal võrreldes 2007. aastaga tõusnud taimestiku keskmine katvus 

punavetikakoosluse põhimassi levikualal (kriteeriumiks üldkatvus >10% ja agariku osakaal 

>5%) 89%-ni, mistõttu suuri erinevusi punavetikakoosluse kogubiomassis ei täheldatud 

(206 000 t → 226 000 t).  

Kogu uurimisala piirides on jaamade lõikes toimunud muutused eelpool nimetatud näitajates 

esitatud joonisel 13 ja 14 (võrdlusesse on võetud siin ja järgnevatel joonistel ainult need 

proovijaamad, kust koguti proove mõlemal vaatlusalusel aastal!) 
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Joonis  13. Kassari lahe kinnitumata punavetikakoosluse üldkatvus (%) erinevates seirepunktides 

2007. ja 2009. a. 
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Joonis  14. Kassari lahe kinnitumata punavetikakoosluse keskmine biomass (g/m2 märgkaalus) 

erinevates seirepunktides 2007. ja 2009. a. 

 

Agariku (F. lumbricalis) osakaal vetikamatis on samuti võrreldes 2007. aastaga kasvanud 

(keskmiselt 9% võrra) ning tõusnud on ka agariku keskmine biomass pinnaühiku kohta 

(Joonised 15 ja 16), millest tingitult on agariku biomass punavetikakoosluse levikualal jäänud 

praktiliselt samale tasemele 2007nda aastaga, s.o. ca 134 000 t märgkaalus. 
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Joonis 15. Agariku osakaal (%) kogubiomassist erinevates seirejaamades 2007. ja 2009. a. 
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Joonis 16. Agariku keskmine biomass (g/m2 märgkaalus)  erinevates seirejaamades 2007. ja 2009. a. 

Võrreldes 2007nda aastaga ei ole märkimisväärselt muutunud ka vetikakihi keskmine paksus 

4,1 cm  4,5 cm (Joonis 17), küll leiti aga erinevus vetikakihi paksuse maksimaalsetes 

väärtustes – 9 cm 2007ndal ja ainult 7 cm 2009ndal a.. Kuna aga vetikakoosluse levikuala on 

väiksem kui 2007ndal aastal ning koosluse kogubiomass ja agariku keskmine biomass on 

tõusnud siis praktiliselt samaks jäänud vetikakihi keskmise paksuse juures on 

valgustingimused vetikakihis halvenenud – vetikatallused on paigutunud tihedamalt ja toimub 

nn endavarjutamise efekt. Sama tendentsi jätkudes võib see suure tõenäosusega negatiivselt 

mõjuda punavetikate juurdekasvule. 
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Joonis 17. Vetikakihi keskmine paksus (cm)  erinevates seirejaamades 2007. ja 2009. a. 
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Võrreldes 2007nda aastaga märkimisväärseid muutusi teise punavetikakoosluses domineeriva 
liigi C. truncatus osakaalus ei täheldatud, s.o. keskmiselt vastavalt 15 ja 13% koosluse 
kogubiomassist. Erinevused seirejaamade lõikes on esitatud joonisel 18. 
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Joonis 18. C. truncatus osakaal koosluse kogubiomassist (%) erinevates seirejaamades  2007. ja 2009. 

a. 

Sarnaselt 2007nda aastaga leiti ka 2009ndal Kassari lahe punavetikakoosluses suhteliselt 

kõrge teiste makrovetikate ja makrozoobentose osakaal – kokku keskmiselt 13% (Joonis 19).  
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Joonis 19. Teiste makrovetikate ja –zoobentose liikide (muu)  osakaal (%) lahtises vetikakoosluses 

2009. a. 
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Seirejaamade arv 2009ndal a., kus punavetikakooslust iseloomustavad parameetrid olid 

sobivad töönduslikuks väljapüügiks  - üldbiomass vähemalt 1000 g/m2 märgkaalus ja agariku 

osakaal vähemalt 70% kogu koosluse biomassist oli sama, mis 2007ndal aastal (21 jaama, ei 

ole võetud arvesse lisajaamu), kuid toimunud on väljapüügiks sobiva vetikamassi teatav 

ümberpaiknemine koosluse levikuala piires. 

 

 

2010 - 2011. AASTA VÄLJAPÜÜGI SOOVITUSED 

Koosluses esinevaid muutusi ja hetkeseisundit arvesse võttes teeme ettepaneku kehtestada 

2010-2011. aastaks tööndusliku vetikavaru väljapüügilimiidiks 3000 tonni märgkaalus segus 

teiste vetikatega.  

Võrreldes 2007. aastaga on püügiliimiti vähendatud 1000 t võrra. Püügilimiidi vähendamise 

ettepanek on tingitud eelkõige punavetikakoosluse levikuala vähenemisest, suhteliselt väikest 

vetikakoosluse keskmisest paksusest ja vetikate tihedamast asetusest vetikakihis, agariku 

biomassi vähenemisest traditsioonilistes püügijaamades Hiiumaa laidude piirkonnas ning 

suhteliselt kõrgest üheaastaste kiiresti kasvavate  vetikaliikide osakaalust koosluses. Samuti 

tingis vähendamisettepaneku asjaolu, et seire ei toimu enam traditsiooniliselt igal aastal ja 

püügilimiit tuleb anda vähemalt kaheks seirele järgnevaks aastaks. 

Väljapüük peaks toimuma traditsioonilistes püügiruutudes peale punavetikavarude seiret, 

soovitavalt augustis, millal on vetikate aktiivne juurdekasv lõppenud ning koosluse biomass 

on maksimaalne.   

Toetudes varasemate aastate püügistatistikale viiakse väljapüüki läbi aga ka kevadel ja 

varasuvel (aprill – juuni), mis langeb kokku agariku kõige intensiivsema kasvuperioodiga 

ning sellest tingitult on juuli teisel poolel toimuva punavetikakoosluse seisundi hindamine 

raskendatud, kuna ei ole täpselt teada, millest on tingitud muutused koosluse biomassis 

püügijaamades ja sellega vahetult piirneval alal. Samuti võib halvendada väljapüük vetikate 

aktiivsel kasvuperioodil valgustingimusi kasvukeskkonnas tingituna esiteks nii 

veeläbipaistvuse ajutisest vähenemisest, mille põhjustab põhjasetetest hõljumi transport 

veesambasse. Teiseks võib traalimise tagajärjel kuhjuda kokku vetikamass, mis vähendab 

samuti vetikate juurdekasvu.     
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Vetikakoosluse osa, mis sobiks töönduslikuks tooraineks asus 2009. a. järgmistes jaamades 

KA12, KA14, KA20, KA22, KA 32, KA34, KA40, KA 42, KA52, KA 54, KAU 07, KA62, 

KA68, KA70 ja KA 80 (Tabel 1). Nendes punktides oli agariku keskmine biomass 1241 g/m2 

ning vetikakihi keskmine paksus 5,5 cm. Keskmine agariku osakaal püügipiirkonna koosluses 

oli 81%, C. truncatus ja teiste makrovetika ja –zoobentose liikide osakaal oli keskmiselt 

vastavalt 11 ja 9 % koosluse biomassist. 

 

Tabel 1.  Töönduslikuks väljapüügiks sobivate jaamade koordinaadid 

jaam N E 

KA12 58.69976 22.86749 

KA14 58.67348 22.86747 

KA20 58.67328 22.89617 

KA22 58.70097 22.89464 

KA32 58.68471 22.92194 

KA34 58.65716 22.92115 

KA40 58.67295 22.94740 

KA42 58.69971 22.94636 

KA52 58.72951 22.97451 

KA54 58.68510 22.97316 

KAU 07 58.70078 22.99169 

KA62 58.71270 22.99942 

KA68 58.75733 23.02615 

KA70 58.72873 23.02661 

KA 80 58.74217 23.05403 
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KOKKUVÕTE 

 

• 2009. a. levis Kassari lahe kinnitumata punavetikakooslus kogubiomassiga 226 000 t 

ca 180 km2 alal  

• Vetikakihi keskmiseks paksuseks oli 4,5 cm 

• Agariku (F. lumbricalis) osakaal vetikamatis  oli keskmiselt 74%,  teise põhiliigi C. 

truncatus osakaal vetikamatis oli keskmiselt 13% 

• Punavetikakoosluse keskmine biomass  (märgkaalus) põhjaühiku kohta oli 1256 g/m2 

• 2007. aastaga võrreldes on ning tõusnud agariku ja kogu koosluse keskmine biomass 

ja  üldkatvus, vetikakihi keskmine paksus on jäänud praktiliselt samale tasemele  

• Tööndusliku vetikavaru soovituslikuks väljapüügilimiidiks soovitati 2010-2011. aastal 

3000 tonni märgkaalus 
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Lisa 1 

Tööndusliku punavetikavaru uuringu seirejaamade koordinaadid 2009. a. Kassari lahes 

Jaam  N  E 

(1) (2) (3) 
KA 02 58.65862  22.83812 

KA 04 58.68607  22.83751 

KA 06 58.71545  22.83832 

KA 08A 58.75563  22.86463 

KA 10 58.72950  22.86707 

KA 10W 58.72318  22.83266 

KA 12 58.69976  22.86749 

KA 12W 58.69477  22.83827 

KA 12WW 58.69403  22.81372 

KA 14 58.67348  22.86747 

KA 16 58.64425  22.86853 

KA 18 58.64568  22.89756 

KA 20 58.67328  22.89617 

KA 22 58.70097  22.89464 

KA 24 58.72940  22.89423 

KA 26 58.75682  22.89256 

KA 28 58.74203  22.92174 

KA 30 58.71380  22.92089 

KA 32 58.68471  22.92194 

KA 34 58.65716  22.92115 

KA 36 58.63006  22.92244 

KA 38 58.63971  22.94750 

KA 40 58.67295  22.94740 

KA 42 58.69971  22.94636 

KA 44 58.72818  22.95430 

KA 46 58.75751  22.94816 

KA 48 58.76840  22.97482 

KA 50 58.74103  22.97498 

KA 52 58.72951  22.97451 

KA 54 58.68510  22.97316 

KA 56 58.65024  22.97222 

KA 58 58.65871  22.99896 

KA 60 58.68535  22.99949 

KA 62 58.71270  22.99942 

KA 64 58.74206  22.99959 

KA 66 58.76840  22.99930 

KA 68 58.75733  23.02615 

KA 70 58.72873  23.02661 

KA 72 58.69974  23.02660 

KA 74 58.67336  23.02619 

KA 76 58.68474  23.05171 

KA 76A 58.65552  23.05190 

KA 78 58.71345  23.05315 

KA 80 58.74217  23.05403 

L2005A 58.71725  23.10008 

KA 200 58.66450  22.81265 
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(1) (2) (3) 
KAU 01 58.74309  22.87970 

KAU 02 58.71499  22.88060 

KAU 03 58.68688  22.88076 

KAU 04 58.65993  22.88051 

KAU 05 58.75600  22.98748 

KAU 06 58.71552  22.96741 

KAU 07 58.70078  22.99169 

KAU 08 58.67184  22.98471 
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Lisa 2 

Secchi läbipaistvus, veetemperatuur, hapniku kontsentratsioon põhjalähedases kihis ning 
kivide esinemine ja settetüüp punavetikakoosluse levikuala erinevates seirejaamades 2009.a. 

Jaam  Secchi 
läbipaistvus 

(m) 

VeeT 
(oC)  O2 sisaldus 

vees 
(mgO2/l) 

Põhjasete ja kivid 

(1) (2) (3) (4) (5) 
KA 02 0.5  20.0  8.6 savi, peal peenliiv 
KA 04 3.7  19.7  9.1 savi, peal peenliiv 
KA 06 4.2  19.7  8.9 savi 
KA 08A 4.1  20.4  9.0 peenliiv, suured kivid 
KA 10 4.0  19.7  8.9 peenliiv, savi 
KA 10W 4.5  19.7  9.0 liivsavi 
KA 12 4.0  19.7  9.1 peenliiv 
KA 12W 4.0  19.6  9.1 liiv 
KA 12WW 3.7  19.6  8.8 savi 
KA 14 0.5  19.9  8.5 peenliiv 
KA 16 4.2  19.7  9.1 saviliiv 
KA 18 3.3  19.7  9.2 savi, peenliiv 
KA 20 0.5  20.0  8.9 peenliiv 
KA 22 3.9  19.6  9.1 savi, peal peenliiv 
KA 24 3.5  19.7  9.1 peenliiv, all savi 
KA 26 4.0  20.1  8.7 suured kivid, klibu 
KA 28 3.0  19.8  8.8 peenliiv, all savi 
KA 30 3.7  19.7  9.1 savi, peal peenliiv 
KA 32 3.2  19.9  9.2 savi, peal peenliiv 
KA 34 3.3  19.7  9.3 savi, peenliiv 
KA 36 5.3  19.7  8.9 liiv 
KA 38 3.6  19.8  9.0 liiv 
KA 40 4.0  19.7  9.3 peenliiv 
KA 42 3.8  19.6  9.1 peenliiv 
KA 44 2.8  19.6  9.3 keskmine liiv, savi 
KA 46 3.0  19.9  9.1 keskmine liiv, klibu 
KA 48 2.5  20.2  8.6 saviliiv + jämeliiv, peal väiksed kivid 
KA 50 3.0  19.9  9.3 keskmine liiv, väikesed kivid 
KA 52 3.0  19.7  9.3 savi, peenliiv 
KA 54 3.9  19.7  9.0 peenliiv 
KA 56 3.0  19.7  9.0 peenliiv, kivid 
KA 58 4.2  19.2  9.0 saviliiv 
KA 60 2.8  19.7  9.0 peenliiv 
KA 62 2.5  19.6  9.1 keskmine liiv, all savi 
KA 64 2.9  19.9  9.1 liiv, all savi 
KA 66 2.6  20.0  9.2 jämeliiv 
KA 68 3.5  19.9  9.2 peenliiv 
KA 70 3.2  19.7  9.1 liiv 
KA 72 2.6  19.9  8.4 liiv 
KA 74 4.0  19.2  8.8 savi, peenliiv 
KA 76 3.0  19.8  8.8 saviliiv 
KA 76A 3.0  19.8  8.8 saviliiv 
KA 78 2.7  19.9  9.1 liiv 
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(1) (2) (3) (4) (5) 
KA 80 3.1  19.8  9.1 väiksed kivid, peenliiv 
L2005A 3.5  19.9  9.3 liiv 
KA 200 0.5  19.9  8.5 savi, muda 
KAU 01 3.5  19.8  8.8 keskmine liiv, all savi, suured kivid 
KAU 02 3.5  19.7  9.1 savi, peal peenliiv 
KAU 03 3.7  19.7  9.1 savi 
KAU 04 4.5  19.7  9.2 savi, peenliiv 
KAU 05 3.6  19.9  9.1 savi, peenliiv, 5% suured kivid 
KAU 06 2.8  19.5  9.2 peenliiv, all savi 
KAU 07 2.5  19.7  8.9 peenliiv 
KAU 08 2.5  19.7  9.1 peenliiv 
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Lisa 3 

Kinnitumata punavetikakooslust iseloomustavad kvantitatiivsed näitajad (54 proovijaama 
keskmised) erinevates Kassari lahe seirepunktides 2009.a. 

Jaam  Üldkatvus  Kihi 
paksus 

Koosluse 
biomass 

Agariku 
% 

Agariku 
biomass 

C. truncatus 
% 

Muu 
% 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 
KA 02 100 4 1296 94 1216 3 3 
KA 04 100 2 911 67 606 27 6 
KA 06 1 0 3 5 0 1 94 
KA 08A 100 1 787 1 5 0 99 
KA 10 1 0 0 3 0 3 93 
KA 10W 40 2 217 2 5 2 96 
KA 12 100 6 1459 82 1203 15 3 
KA 12W 100 6 1447 79 1143 11 10 
KA 12WW 1 0 3 11 0 7 82 
KA 14 100 5 1608 90 1447 2 8 
KA 16 100 4 761 63 477 25 12 
KA 18 100 4 998 83 831 3 13 
KA 20 100 4 1132 93 1054 3 4 
KA 22 100 4 1494 73 1092 20 7 
KA 24 50 2 514 43 220 49 9 
KA 26 100 1 353 2 6 0 98 
KA 28 5 1 12 28 3 13 59 
KA 30 60 5 1151 70 807 23 7 
KA 32 100 6 1490 70 1047 26 4 
KA 34 100 5 1443 97 1393 2 1 
KA 36 100 3 757 56 422 13 32 
KA 38 100 5 1478 73 1078 10 17 
KA 40 100 7 2064 91 1877 3 6 
KA 42 100 5 1880 71 1332 18 11 
KA 44 100 7 2417 83 2003 8 9 
KA 46 0 0 0 0 0 0 0 
KA 48 100 3 1109 74 816 13 13 
KA 50 0 0 0 0 0 0 0 
KA 52 100 7 1788 79 1410 12 9 
KA 54 100 5 1224 88 1077 5 7 
KA 56 0 0 0 0 0 0 0 
KA 58 40 3 261 54 140 10 37 
KA 60 90 3 1781 72 1287 8 20 
KA 62 100 7 1830 70 1273 21 9 
KA 64 70 5 924 80 737 10 10 
KA 66 95 3 915 77 704 15 8 
KA 68 100 6 1317 74 976 10 16 
KA 70 100 4 1294 70 901 10 20 
KA 72 100 4 1002 71 710 9 20 
KA 74 80 3 536 65 350 11 23 
KA 76 20 3 102 63 64 7 30 
KA 76A 60 0 0 0 0 0 0 
KA 78 95 3 876 74 651 9 16 
KA 80 100 6 1876 80 1500 8 12 
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(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 
L2005A 100 4 1107 67 739 7 26 
KA 200 0 0 0 0 0 0 0 
KAU 01 50 1 223 2 4 0 98 
KAU 02 100 5 1831 42 773 42 16 
KAU 03 100 2 968 73 706 21 6 
KAU 04 90 7 1571 92 1442 1 7 
KAU 05 5 1 40 67 27 19 15 
KAU 06 80 6 2346 77 1814 14 8 
KAU 07 100 5 1238 83 1024 5 12 
KAU 08 0 0 0 0 0 0 0 

 


